
REGISTRO GENERALE N. 490 del 30/09/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 490 del 30/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 109 del 29/09/2021 
PROPOSTA N. 577 del 29/09/2021 
 
OGGETTO: Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – Art.2 L.R. 1/2018 – ART. 6 l.r. 

48/2018  Misura Cantieri di nuova attivazione. Annualità 2019 - Liquidazione mese di  
SETTEMBRE 2021   -  CIG : Z8230F90DD     CUP:I56G21000110002 

 
 

il responsabile  del  settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n°10/2020; 

VISTO il D.lgs 50/2016  ; 

VISTA la legge 120/2020 art. 1 c.2 lett a) ; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 39 del 17/07/2020, relativa all’atto di indirizzo per l’organizzazione del 

programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – art. 2 L.R. 1/2018 - art. 6 l.r. 48/2018  Misura Cantieri 

di nuova attivazione. Annualità 2019 - Misura Cantieri di nuova attivazione ; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 17/07/2020 , inerente la nomina del responsabile del procedimento 

ed l’individuazione dei settori di intervento, del su citato programma integrato plurifondo per il lavoro  

LAVORAS  L.R. 1/2018 art. 2  ART. 6 l.r. 48/2018  Misura Cantieri di nuova attivazione. Annualità 2019; 

Dato atto che: 

* con propria determinazione n. 34 del 1.04.2021 sono stati approvati tutti gli atti inerenti la gara tramite 

CAT SARDEGNA,  all’uopo è stata approvata la RDO n. Rfq 370158 ed il verbale di gara generato dal 

sistema sulla piattaforma Sardegna CAT ; 

*con determinazione n. 34 del 01.04.2021 è stata affidata, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett a) della Legge 

120/2020,   Codice CIG: Z8230F90DD , tramite RDO sulla piattaforma CAT Sardegna il cui importo a base 

d'asta è pari a €.19.692,59 IVA esclusa, alla quale è  stata invitata  n 1  operatori economici   - che ha 

presentato, entro i termini, apposita  offerta e  all’uopo ha  dichiarato il possesso dei requisiti minimi e che 

sono iscritte e abilitata al portale CAT SARDEGNA. 

Acquisito il verbale di gara generato in automatico dal portale “Sardegna CAT” in data 01.04.2021, 

allegato alla presente, dal quale si evince quanto segue; 

 la procedura di gara si è svolta il 1 .04.2021. 

  è stata invitata n. 1   Soc. Cooperative Sociali di tipo B   che ha  presentato nei termini regolare 

offerta. 

 la RDO fissava al 01.04.2021 il termine ultimo per la partecipazione alla procedura. 

nei termini, ha presentato istanza di partecipazione alla procedura la seguente Ditta: 

Nuraghes società Cooperativa sociale arl , con sede legale in via San Filippo , 13  07010 Esporlatu  

 P.I. 02327110900. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 490 del 30/09/2021 

 sono state verificate sia la tracciatura elettronica delle operazioni di gara sulla piattaforma 

telematica sia i contenuti della documentazione amministrativa. 

 

Vista  la procedura di gara Codice: rfq_ 375108 “ Affidamento della gestione del programma integrato 

plurifondo per il lavoro LAVORAS Art. 2 l.r. 1/2018- annualità 2019  . Misura Cantieri di nuova attivazione  

 della ditta di seguito indicata: 

* Nuraghes società Cooperativa sociale arl , con sede legale in via San Filippo , 13  07010 Esporlatu  

 P.I. 02327110900. 

Considerato che, dalle risultanze di detto verbale emerge che la Ditta Nuraghes società Cooperativa sociale 

arl , con sede legale in via San Filippo , 13  07010 Esporlatu   P.I. 02327110900, unica Ditta partecipante, ha 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione con una offerta Economica  

del 0,01015 % quindi per il prezzo conseguente pari a €. 19.690,5912; 

RICHIAMATA  la determinazione del R.S.A.  del Comune di Bottidda  n.34 del 01.04.2021 , con 

la quale si è aggiudicato   definitivamente    il servizio di “ Affidamento della gestione del programma 

integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS Art. 2 l.r. 1/2018 - ART. 6 l.r. 48/2018  Misura Cantieri di nuova 

attivazione. Annualità 2019 -  Misura Cantieri di nuova attivazione “ - per n. 08 mesi attraverso lo strumento RDO 

sul portale CAT Sardegna, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020. di cui al codice 

identificativo di gara (CIG) Z8230f90dd, alla Soc. Cooperativa  Sociale Nuraghes  arl , con sede legale 

in via San Filippo , 13  07010 Esporlatu  P.I. 02327110900  che ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’Amministrazione  e che ha proposto un  ribasso dello 0,01015 %  quindi per un prezzo  

conseguente pari a €.19.690,59  sull’importo a base d’asta di €  19.692,59    I.V.A. esclusa,  quindi per un 

prezzo complessivo pari a €. 24.022,52 + I.V.A. al 22% ; 

RICHIAMATA la comunicazione di aggiudicazione alla su citata Soc  cooperativa sociale Nuraghes  arl , 

prot. 1057 del 1.04.2021  ; 

Preso atto della graduatoria trasmessa con determinazione del direttore del servizio 

Aspal n. 874 del 24.03.2021 dall’Agenzia Sarda per le politiche attive Lavoro sede Ozieri; 

VISTI  i verbali di verifica idoneità  del 1.04.2021; 

 VISTE le determinazioni del responsabile del settore amministrativo n. 35 e 36 del 1/04/2021, con la quale 

si approvano  le selezioni, delle figure di Impiegato Amministrativo e impiegato d’archivio ; 

CONSIDERATO che in data 01/04/2021 prot. 1059 il comune di Bottidda ha trasmesso 

all’ASPAL – CPI , la comunicazione inerente esito delle prove e la richiesta disponibilità   per la 

nuova attivazione , delle due unità selezionate ; 

CONSIDERATO che in data 12/04/2021 prot. 1138 il comune di Bottidda ha trasmesso 

all’ASPAL – CPI , la comunicazione  dei nominativi dei lavoratori assunti ; 

CONSIDERATO che in data 14.04.2021, il comune di Bottidda ha trasmesso alla RAS gli Unilav delle 

persone assunte ; 

CONSIDERANDO  che in data 12/4/2021,  le due unità lavorative , selezionate ,  hanno preso servizio  ; 

 VISTO  il bilancio di previsione 2021  approvato con delibera di C.C. n. 18 del 26.03.2021, e 

all’uopo si è deciso di far fronte alla spesa  sul Cap. 20190; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 490 del 30/09/2021 

VISTA la fattura  elettronica n°42/B  del 27.09.2021, acclarata agli atti di questo Comune in data 

28.09.2021, relativa al mese di  settembre 2021  dell’importo di  €.2.805,10  per n° 2 unità 

lavorative ( diplomati) pe 20 ore settimanali ,  presentata dalla Soc.Cooperativa  Sociale Nuraghes  

arl , di tipo B con sede legale in Esporlatu ; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

VISTO il Bilancio di Previsione  2021   ; 

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

RITENUTO provvedere in merito  

DETERMINA 

- dare atto quanto in epigrafe; 

- Liquidare, alla   Soc. Cooperativa Sociale Nuraghes  arl  di tipo B ,  Via S.Filippo , 13   07010 

Esporlatu P.IVA. IT02327110900 con sede legale in Esporlatu, la somma di  €. 2805,10 a saldo 

della fattura  n. 42 B del 27.09.2021 ,per le motivazioni meglio citate in premessa . 

- * di cui €. 2299.26 liquidare  alla Soc. Cooperativa Sociale Nuraghes arl, Via San Filippo,13  

07010 Esporlatu P.IVA IT02327110900 con sede legale in Esporlatu ,    ; 

 * €. 505,84 l’imposta IVA verrà versata direttamente all’erario.  

- Imputare la spesa predetta di  €.2.805,10  al Cap. 20190   del bilancio di previsione   2021    . 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 577 del 29/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 29/09/2021 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 577 del 29/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 490 del 30/09/2021 

 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 617 1 442 NURAGHES COOP. SOCIALE ARL 2.805,10 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 30/09/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 683 

 
Il 30/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 490 del 30/09/2021 con 
oggetto 
 
Programma integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS – Art.2 L.R. 1/2018 – ART. 6 l.r. 48/2018  Misura 
Cantieri di nuova attivazione. Annualità 2019 - Liquidazione mese di  SETTEMBRE 2021   -  CIG : 
Z8230F90DD     CUP:I56G21000110002 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 30/09/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


